

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CARONA Nº 39-2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO RESULTANTE DO TERMO DE ADESÃO Nº 005, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 326/2020 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2020 (SRP) Realizado Pela Prefeitura Municipal de São Luis, estado do Maranhão. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Juventude - Representante: Israelma Maria Uchôa Mendes Castro. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peixe para distribuição gratuita por ocasião da Semana Santa através da secretaria municipal de Assistência Social e Juventude do Município de Presidente Vargas-MA. Data de Assinatura do Contrato: 17/03/2021. Contratado: I C FESH DO MARANHÃO EIRELI, CNPJ: 24.713.022/0001-67. Valor do Contrato: R\$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais). Vigência: Até 17/05/2021. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e Alterações posteriores. Presidente Vargas/MA, 17 de Março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº29/2021/UASG:980891
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Informática para atender as demandas do Município de Rosário. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por lote.DATA DA ABERTURA: 05/04/2021 às 10h00min.horário de Brasília/DF.Local de Realização:Portal Comprasnet www.comprasnet.gov.br. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico : www.rosario.ma.gov.br e www.comprasnet.gov.br.Informações adicionais serão prestadas pela CPL localizada na Rua Urbano Santos nº 970, Centro, Rosário/MA de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas ou pelo e-mail cplrosarioma@gmail.com.

Rosário-MA, 19 de março de 2021.
LUCILENE ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2021/SEMECT
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Perecíveis para Merenda Escolar, através da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia/SEMECT, da Cidade de Rosário/Maranhão. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item.DATA DA ABERTURA: 05/04/2021 às 14h00min.horário de Brasília/DF.Local de Realização: Portal Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico : www.rosario.ma.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações adicionais serão prestadas pela CPL localizada na Rua Urbano Santos nº 970, Centro, Rosário/MA de 2ª a 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas ou pelo e-mail cplrosarioma@gmail.com.

Rosário-MA, 19 de março de 2021.
LUCILENE ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2021 - CPL/SDM

ADESÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020/SRP. PARTES: Município de São Domingos do Maranhão, CNPJ: 06.113.690/0001-71 e o Município de Paulo Ramos, CNPJ: 06.029.524/0001-91. FINALIDADE: Utilizar 100% (cem por cento) dos itens e preços registrados na Ata de Registros de Preços do PREGÃO Presencial n.º 06/2020-SRP do Processo Administrativo n.º 09121015/20/PMPP do Município de Paulo Ramos/MA publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA de 14 de janeiro de 2021. OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais de consumo médico hospitalar e materiais odontológicos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 7.892/2013. VALOR: R\$ 5.891.513,12. EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 41.487.083/0001-72. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São Domingos do Maranhão (MA), 12 de março de 2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021 - CPL, PROCESSO Nº 51/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021/CPL/SRP/SEMAG - validade 12 MESES (16/02/2021 a 16/02/2022)

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede de Iluminação Pública na zona urbana e rural com substituição de materiais elétricos, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site: www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedor a A.B DE SOUSA NETO CNPJ: 35.651.180/0001-56, sediada na rua Coronel Hozano Gomes Ferreira nº 197- Centro Lago do Junco/MA neste ato Representante Legal a Sr Aristides Borges de Sousa Neto portadora do CPF nº 007.923.933-17.

Fornecedor 2º Colocada/Cadastro de Reserva, nos termos do art. 11, I e II, § 2º do Decreto n.º 7.892/2013, a NF CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 10.731.608/0001-40, sediada na rua Floriano nº 04 - Bairro Guanabara - cidade de Colinas/MA neste ato Representante Legal a Sr Francisco Jackson da Silva Boletto portadora do CPF nº 003.869.683-57.

LOTE - I MATERIAIS ELÉTRICOS ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO R\$ PREÇO TOTAL R\$ 1 Alça preformada para cabo multiplex 16 mm2 un 20 4,44 88,80 2 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA un 40 25,78 1.031,20 3 BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO un 1.000 12,61 12.610,00 4 BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP un 40 192,32 7.692,80 5 BOCAL E27, PARA LAMPADAS un 1.200 3,9 4.680,00 6 BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21 un 1.000 30,01 30.010,00 7 BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 1,5MTS un 1.000 162,55 162.550,00 8 BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS un 400 471,61 188.644,00 9 BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS un 400 479,37 191.748,00 10 Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16 +16mm² m 800 7,91 6.328,00 11 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2 M 3.500 1,03 3.605,00 12 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 M 3.500 1,83 6.405,00 13 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 M 2.500 6,02 15.050,00 14 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 M 3.500 3,32 11.200,00 15 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2 M 1.000 3,62 3.620,00 16 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 M 1.000 5,04 5.040,00 17 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 M 500 8,27 4.135,00 18 Quadro de medição monofásico un 80 86,94 6.955,20 19 Caixa de medição trifásica un 25 105,76 2.644,00 20 CARTUCHO FUSIVEL un 80 6,02 481,60 21 CHAVE DE COMANDO P/IP un 50 572,45 28.622,50 22 CONECTOR AMPACT - TIPO II un 400 5,17 2.068,00 23 CONECTOR AMP TIPO II un 600 5,36 3.216,00 24 CONECTOR PERFORANRE un 1.000 5,45 5.450,00 25 CONTATOR 40A un 50 187,62 9.381,00 26 DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO

UN 20 9,5 190,00 27 DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO UN 35 17,31 605,85 28 DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO UN 10 84,49 844,90 29 DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO UN 10 86 860,00 30 ELO FUSIVEL 1H UN 80 3,2 256,00 31 ELO FUSIVEL 3H UN 80 3,01 240,80 32 ELO FUSIVEL 5H UN 80 3,07 245,60 33 FITA ISOLANTE 18X20 un 120 7,81 937,20 34 LÂMPADA LED 15W UN 200 21,08 4.216,00 35 LAMPADA LED 30W UN 2.000 45,63 91.260,00 36 LAMPADA METALIC 150 W UN 250 39,88 9.970,00 37 LAMPADA METALICO 250W UN 250 54,95 13.737,50 38 LAMPADA METALICO 400W UN 150 84,21 12.631,50 39 LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W UN 200 45,63 9.126,00 40 LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V UN 80 51,19 4.095,20 41 LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40) UN 200 23,24 4.648,00 42 LUMINÁRIA ECONOMICA X21 UN 1.200 39,9 47.880,00 43 PARAFUSO MAQ 5/8 X 200mm UN 400 9,13 3.652,00 44 PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm UN 400 13,55 5.420,00 45 PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16x400mm un 50 6,96 348,00 46 PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M un 60 11,95 717,00 47 REATOR VS 150W un 100 61,62 6.162,00 48 REATOR VS 400 W un 20 103,22 2.064,40 49 REATOR VAPOR MERCURIO 70W un 100 55,04 5.504,00 50 Luminária em LED para iluminação pública,50W, un 600 181,86 109.116,00 51 Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt un 800 410,83 328.664,00 52 Luminária em LED para iluminação pública,150W,bivolt, un 800 560,61 448.488,00 53 Luminária em LED para iluminação pública,200W,bivolt un 400 690,42 276.168,00 54 RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL UN 100 30,67 3.067,00 55 RELE FOTOELÉTRICO NF UN 1.000 20,04 20.040,00 TOTAL 2.124.405,05

LOTE - II MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO R\$ PREÇO TOTAL R\$ 1 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de rede elétrica de Alta Tensão Monofásicas e Trifásicas com: instalação, substituição e manutenção de quadros de comando, fusíveis, postes, cabos, disjuntores, cruzetas, isoladores; lâmpadas, reatores, braços em postes, luminárias internas e externas, capacitores de correção de fator de potência, relés e para-raios das 8 h às 17 h de segunda a domingo, feriados e fora de horário de expediente quando necessário. (Incluindo gerenciamento da iluminação pública, tendo em seu quadro de funcionários engenheiro eletricista, encarregado, motorista, eletricista, atendente, tele-atendente) MÊS 12,00 33.119,63 397.435,56 2 Disponibilizar veículos tipo: caminhão com carroceria equipado com guindaste e cesto aérea de 13m; veículo tipo passeio para vistoria; veículo pick-up; veículo caminhonete 4 x 4 para atender as reclamações 24h (vinte e quatro horas) por dia. (Despesas de manutenção dos veículos e combustível já inclusos nos serviços) MÊS 12,00 21.802,50 261.630,00 VALOR TOTAL: 659.065,56 TOTAL GERAL 2.783.470,61

Quadro de Serviços Lote - I Materiais Elétricos perfazendo o Valor R\$: 2.124.405,05 (dois milhões cento e vinte e quatro mil quatrocentos e cinco reais e cinco centavos) Lote - II Manutenção da Rede Elétrica R\$: 659.065,56 (seiscentos e cinquenta e nove mil sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.

RENAN DA SILVA ARAUJO
Assessor de Finanças

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Administração Geral, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site: www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora A.PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA) CNPJ: 30.673.213/0001 - 45, sediada na rua Major Delfino Calvo nº 87 - Anexo B/centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Ana Paula Queiroz portadora do CPF nº 025.830.923-75, Rg nº 057.053.723-10

Lote - I Secretaria Municipal de Administração, Item 01 - Gasolina Comum Qtde 60.000 - P, Unit, 4,88, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.

RENAN DA SILVA ARAUJO
Assessor de finanças

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site: www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora A.PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA) CNPJ: 30.673.213/0001 - 45, sediada na rua Major Delfino Calvo nº 87 - Anexo B/centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Ana Paula Queiroz portadora do CPF nº 025.830.923-75, Rg nº 057.053.723-10

Lote - V Secretaria Municipal de Saúde, Item 01 - Gasolina Comum Qtde 30.000 - P, Unit, 4,88, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.

CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site: www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Assinatura

Assinatura

Assinatura

Fornecedor Vencedora A.PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO AVANÇADA)
CNPJ: 30.673.213/0001 - 45, sediada na rua Major Delfino Calvo nº 87 - Anexo B/centro da
cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Srª Ana Paula
Queiroz portadora do CPF nº 025.830.923-75, Rg nº 057.053.723-10

Lote - VII Secretaria Municipal de Assistência Social, Item 01 - Gasolina Comum
Qtde 4.000 - P, Unit, 4,88, Lote - VIII Fundo Municipal de Assistência Social, Item 01 -
Gasolina Comum Qtde 4.000 - P, Unit, 4,88 ficam ratificadas as demais condições contidas
na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
ELIZANGELA SANTOS SOUSA QUEIROZ
Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Administração, conforme as especificações,
quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II -

Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São
Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma@gov.br e Sistema
de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua
Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato
Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-
90, Rg nº 036444872008-4

Lote - I Secretaria Municipal de Administração, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde
90.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 95.000, p, unit 3,82, item 03 Óleo
para lubrificação sistema hidráulico qtde 150 p, unit 4,12, ficam ratificadas as demais
condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
RENAN DA SILVA ARAÚJO
Assessor de finanças

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 6/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Educação, conforme as especificações, quantidades
e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de
Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo,
disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos
do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma@gov.br e Sistema de
Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua
Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato
Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-
90, Rg nº 036444872008-4

Lote - II Secretaria Municipal de Educação, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde
30.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 20.000, p, unit 3,82, Lote - III
Transporte Escolar, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 60.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo
Diesel S-10 qtde 90.000, p, unit 3,82, Lote - IV fundeb, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde
50.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 80.000, p, unit 3,82, ficam ratificadas
as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação/SEMED

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 7/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações, quantidades e
condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de
Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo,
disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos
do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma@gov.br e Sistema de
Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua
Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato
Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-
90, Rg nº 036444872008-4

Lote - V Secretaria Municipal de Educação, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde
45.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 90.000, p, unit 3,82, Lote - VI fundo
Municipal de Saúde, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 40.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo
Diesel S-10 qtde 60.000, p, unit 3,82, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata
e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 8/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme as especificações,
quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II -
Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São
Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma@gov.br e Sistema
de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua
Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato
Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-
90, Rg nº 036444872008-4

Lote - VII Secretaria Municipal de Assistência Social, Item 01 - Óleo Diesel S-500
qtde 1.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 1.000, p, unit 3,82, Lote - VIII
Fundo Municipal de Assistência Social, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 1.500 - P, Unit,
3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 1.500, p, unit 3,82, ficam ratificadas as demais
condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
ELIZANGELA SANTOS SOUSA QUEIROZ
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal com substituição de peças
Lote - I (Materiais Elétricos) Valor R\$: 1.062.202,53 (um milhão sessenta e dois mil
duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos) Lote - II (Manutenção Preventiva e
Corretiva) Valor R\$: 329.532,78 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e trinta e dois
reais e setenta e oito centavos); CONTRATADA: A.B DE SOUSA NETO, inscrita no
C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.651.180/0001-56, - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
São Domingos do Maranhão - (MA), 19 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de São João dos Patos - Estado do Maranhão, por intermédio da
Secretaria Municipal de Administração, torna público, que promoverá licitação na
modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Município de São João dos
Patos/MA, por meio do Convênio FUNASA nº CV 0093/16. Local e Data do
Credenciamento e Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada de Preços: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços serão
no dia 07 de abril de 2021, a partir das 08:00 horas. Edital: O presente edital estará à
disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do município:
www.saojoaodospatos.ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser
solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com, bem como ser retirado pessoalmente no
Setor de Licitação, localizado na Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São
João dos Patos/MA. Maiores informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone, Fone:
(99) 3551-2328/2219.

São João dos Patos - MA, 17 de março de 2021.
THUANY COSTA DE SÁ GOMES
Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de São Roberto torna público aos interessados que, fará
realizar às 09:00hs (nove horas) do dia 05 (cinco) de abril de 2021, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 005/2021, sob o sistema de regime de preços, tendo por objeto a
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gás Oxigênio
Medicinal e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. A presente licitação
será realizada de forma eletrônica através do site www.comprasnet.gov.br.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de São Roberto, situada na Praça Dois Poderes, s/n, Centro, CEP. 65.758-000,
São Roberto (MA), de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59, no site oficial deste poder executivo - www.saoroberto.ma.gov.br, no site
www.tce.ma.gov.br, e no portal www.comprasnet.gov.br, onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São Roberto-MA, 17 de março de 2021.
RAFAEL PIRES BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOÍIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tutoíia/MA, torna público que realizará a licitação na
modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei 10.520/2002, Decreto
nº 10.024/2019, do Decreto nº 7.746/2012, do Decreto nº 8.538/2015, da Lei
Complementar nº 123/06 que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa
de Pequeno Porte e suas alterações na Lei 147/2014 e 155/2016, Decreto Federal nº
10.024/2019, pelo Decreto Municipal nº 015/2021 (que regulamenta a modalidade pregão)
e subsidiariamente, pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - PMT

Processo Administrativo: 059-02/2021.07 - PMT. OBJETO: Registro De Preço Para eventual
fornecimento de kit bebê para atender as famílias carentes da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Tutoíia - MA, de acordo com condições, especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência.

DA SESSÃO DE ABERTURA: Realizar-se no dia 05 de abril de 2021, às
09h:00min. A sessão Pública de julgamento será realizada eletronicamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia e horário marcados. OBTENÇÃO DO EDITAL:
Considerando a atual crise sanitária provocada pelo COVID-19, e em virtude do Decreto
Municipal 017, de 05 de março de 2021, que trata da prevenção e combate da COVID 19,
os atendimentos presenciais dos órgãos municipais estarão suspensos, portanto, o Edital e
anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: http://www.tce.ma.gov.br, e
informações podem ser obtidas pelo Telefone: (98) 98457 0412.

Tutoíia-MA, 19 de março de 2021.
FABIANA DE PAIVA LIMA
Pregoeira



FOLHAS: 379
PROC: 52/2021
Ass: R

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CARONA Nº 39-2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO RESULTANTE DO TERMO DE ADESÃO Nº 005, Oriundo da Ata de Registro de Preços nº 326/2020 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2020 (SRP) Realizado Pela Prefeitura Municipal de São Luis, estado do Maranhão.

UN 20,9,5 190,00 27 DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO UN 35 17,31 605,85 28
DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO UN 10 84,49 844,90 29 DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO UN 10 86
866,00 30 ELO FUSIVEL 1H UN 80 3,2 256,00 31 ELO FUSIVEL 3H UN 80 3,01 240,80 32
ELO FUSIVEL 5H UN 80 3,07 245,60 33 FITA ISOLANTE 18X20 UN 120 7,81 937,20 34
LÂMPADA LED 15W UN 200 21,08 4.216,00 35 LÂMPADA LED 30W UN 2.000 45,63
91.260,00 36 LÂMPADA METALIC 150 W UN 250 39,88 9.970,00 37 LÂMPADA METALICO
250W UN 250 54,95 13.737,50 38 LÂMPADA METALICO 400W UN 150 84,21 12.631,50 39
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE 150 W UN 200 45,63 9.126,00 40 LÂMPADA DE
VAPOR DE SÓDIO DE 250Wx220V UN 80 51,19 4.095,20 41 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO
OVOIDE 70 W (BASE E40) UN 200 23,24 4.648,00 42 LUMINÁRIA ECONOMICA X21 UN
1.200 39,9 47.880,00 43 PARAFUSO MAQ 5/8 X 200mm UN 400 9,13 3.652,00 44
PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm UN 400 13,55 5.420,00 45 PARAFUSO DE MAQUINA GALV.
16x400mm un 50 6,96 348,00 46 PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M un 60 11,95 717,00
47 REATOR VS 150W un 100 61,62 6.162,00 48 REATOR VS 400 W un 20 103,22 2.064,40
49 REATOR VAPOR MERCURIO 70W un 100 55,04 5.504,00 50 Luminária em LED para
iluminação pública,50W, un 600 181,86 109.116,00 51 Luminária em LED para iluminação
pública,100W,bivolt un 800 410,83 328.664,00 52 Luminária em LED para iluminação
pública,150W,bivolt, un 800 560,61 448.488,00 53 Luminária em LED para iluminação
pública,200W,bivolt un 400 690,42 276.168,00 54 RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V
STIEL UN 100 30,67 3.067,00 55 RELE FOTOELÉTRICO NF UN 1.000 20,04 20.040,00 TOTAL
2.124.405,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº29/2021/UASG:980891
Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Equipamentos de
Informática para atender as demandas do Município de Rosário. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: menor preço por lote.DATA DA ABERTURA: 05/04/2021 às 10h00min.horário
de Brasília/DF.Local de Realização:Portal Comprasnet www.comprasnet.gov.br. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico : www.rosario.ma.gov.br e
www.comprasnet.gov.br.Informações adicionais serão prestadas pela CPL localizada na Rua
Urbano Santos nº 970, Centro, Rosário/MA de 2ª à 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00
horas ou pelo e-mail cplrosarioma@gmail.com.

Rosário-MA, 19 de março de 2021.
LUCILENE ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021/CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº46/2021/SEMECT
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e
Perecíveis para Merenda Escolar, através da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia/SEMECT, da Cidade de Rosário/Maranhão. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor
preço por item.DATA DA ABERTURA: 05/04/2021 às 14h00min.horário de Brasília/DF.Local
de Realização: Portal Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico : www.rosario.ma.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações adicionais serão prestadas pela CPL
localizada na Rua Urbano Santos nº 970, Centro, Rosário/MA de 2ª à 6ª feira, no horário
de 8:00 às 12:00 horas ou pelo e-mail cplrosarioma@gmail.com.

Rosário-MA, 19 de março de 2021.
LUCILENE ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2021 - CPL/SDM

ADESÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº
06/2020/SRP. PARTES: Município de São Domingos do Maranhão, CNPJ: 06.113.690/0001-
71 e o Município de Paulo Ramos, CNPJ: 06.029.524/0001-91. FINALIDADE: Utilizar 100%
(cem por cento) dos itens e preços registrados na Ata de Registros de Preços do Pregão
Presencial n.º 06/2020-SRP do Processo Administrativo n.º 09121015/20/PM/PR do
Município de Paulo Ramos/MA publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão -
DOE/MA de 14 de janeiro de 2021. OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais de
consumo médico hospitalar e materiais odontológicos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 7.892/2013. VALOR: R\$ 5.891.513,12. EMPRESA: CENTER MED
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ: 41.487.083/0001-72. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
São Domingos do Maranhão (MA), 12 de março de 2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2021 - CPL, PROCESSO Nº 51/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1/2021/CPL/SRP/SEMAG - validade 12 MESES (16/02/2021 a
16/02/2022)

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada na prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva da Rede de Iluminação Pública na zona urbana e rural com
substituição de materiais elétricos, conforme as especificações, quantidades e condições
contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência,
parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na
Íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão
- MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a
Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedor a A.B DE SOUSA NETO CNPJ: 35.651.180/0001-56,
sediada na rua Coronel Hozano Gomes Ferreira nº 197- Centro Lago do Junco/MA neste
ato Representante Legal a Sr Aristides Borges de Sousa Neto portadora do CPF nº
007.923.933-17.

Fornecedor 2º Colocada/Cadastros de Reserva, nos termos do art. 11, I e II, §
2º do Decreto n.º 7.892/2013, a NF CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 10.731.608/0001-40,
sediada na rua Floriano nº 04 - Bairro Guanabara - cidade de Colinas/MA neste ato
Representante Legal a Sr Francisco Jackson da Silva Boletto portadora do CPF nº
003.869.683-57.

LOTE - I MATERIAIS ELÉTRICOS ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE PREÇO
UNITÁRIO R\$ PREÇO TOTAL R\$ 1 Alça preformada para cabo multiplex 16 mm2 un 20 4,14
82,80 2 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA UN 40 25,78 1.031,20 3
BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO UN 1.000 12,61 12.610,00 4 BOBINA PARA
CHAVE DE COMANDO DE IP un 40 192,32 7.692,80 5 BOCAL E27, PARA LAMPADAS UN
1.200 3,9 4.680,00 6 BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21 UN 1.000 30,01 30.010,00 7 BRAÇO
P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 1,5MTS un 1.000 162,55 162.550,00 8 BRAÇO P/ LUMINÁRIA
ORNAMENTAL 3MTS UN 400 471,61 188.644,00 9 BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4
MTS UN 400 479,37 191.748,00 10 Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 3x1x16
+16mm² m 800 7,91 6.328,00 11 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO
EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2 M
3.500 1,03 3.605,00 12 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2 M 3.500 1,83
6.405,00 13 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 M 2.500 6,02
15.050,00 14 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2 M 3.500 3,2
11.200,00 15 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2 M 1.000 3,62
3.620,00 16 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2 M 1.000 5,04
5.040,00 17 CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2 M 500 8,27 4.135,00
18 Quadro de medição monofásico un 80 86,94 6.955,20 19 Caixa de medição trifásica un
25 105,76 2.644,00 20 CARTUCHO FUSIVEL UN 80 6,02 481,60 21 CHAVE DE COMANDO
P/IP UN 50 572,45 28.622,50 22 CONECTOR AMPACT - TIPO II un 400 5,17 2.068,00 23
CONECTOR AMP TIPO II un 600 5,36 3.216,00 24 CONECTOR PERFORANRE UN 1.000 5,45
5.450,00 25 CONTATOR 40A un 50 187,62 9.381,00 26 DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO

LOTE - II MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ITEM DESCRIÇÃO UND
QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO R\$ PREÇO TOTAL R\$ 1 Serviços de manutenção preventiva
e corretiva de rede elétrica de Alta Tensão Monofásicas e Trifásicas com: instalação,
substituição e manutenção de quadros de comando, fusíveis, postes, cabos, disjuntores,
cruzeiras, isoladores; lâmpadas, reatores, braços em postes, luminárias internas e externas,
capacitores de correção de fator de potência, relés e para-raios das 8 h às 17 h de
segunda a domingo, feriados e fora de horário de expediente quando necessário.
(Incluindo gerenciamento da iluminação pública, tendo em seu quadro de funcionários
engenheiro eletricista, encarregado, motorista, eletricitista, atendente, tele-atendente) MÉS
12,00 33.119,63 397.435,56 2 Disponibilizar veículos tipo: caminhão com carroceria
equipado com guindaste e cesto aérea de 13m; veículo tipo passeio para vistoria; veículo
pick-up; veículo caminhonete 4 x 4 para atender as reclamações 24h (vinte e quatro
horas) por dia. (Despesas de manutenção dos veículos e combustível já inclusos nos
serviços) MÉS 12,00 21.802,50 261.630,00 VALOR TOTAL: 659.065,56 TOTAL GERAL
2.783.470,61

Quadro de Serviços Lote - I Materiais Elétricos perfazendo o Valor R\$:
2.124.405,05 (dois milhões cento e vinte e quatro mil quatrocentos e cinco reais e cinco
centavos) Lote - II Manutenção da Rede Elétrica R\$: 659.065,56 (seiscentos e cinquenta e
nove mil sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) ficam ratificadas as demais
condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de
2021.

RENAN DA SILVA ARAUJO
Assessor de Finanças

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Administração Geral, conforme as especificações,
quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II -

Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São
Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema
de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora A.PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA)
CNPJ: 30.673.213/0001 - 45, sediada na rua Major Delfino Calvo nº 87 - Anexo B/centro da
cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Ana Paula
Queiroz portadora do CPF nº 025.830.923-75, Rg nº 057.053.723-10

Lote - I Secretaria Municipal de Administração, Item 01 - Gasolina Comum Qtde
60.000 - P, Unit, 4,88, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de
preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.

RENAN DA SILVA ARAUJO
Assessor de finanças

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações, quantidades e
condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de
Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo,
disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos
do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de
Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora A.PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO ALIANÇA)
CNPJ: 30.673.213/0001 - 45, sediada na rua Major Delfino Calvo nº 87 - Anexo B/centro da
cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Ana Paula
Queiroz portadora do CPF nº 025.830.923-75, Rg nº 057.053.723-10

Lote - V Secretaria Municipal de Saúde, Item 01 - Gasolina Comum Qtde 30.000
- P, Unit, 4,88, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de
preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.

CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 4/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a
16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo para Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme as especificações,
quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II -

Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao
processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São
Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema
de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.



FOLHAS: 380
 ISSN 1677-7069
 PROC: 52 2021
 ASS: Ana Paula

Fornecedor Vencedora A.PAULA BARBOSA QUEIROZ (AUTO POSTO MANANEA)
 CNPJ: 30.673.213/0001 - 45, sediada na rua Major Delfino Calvo nº 87 - Anexo B/centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal ASS: Ana Paula Queiroz portadora do CPF nº 025.830.923-75, Rg nº 057.053.723-10
 Lote - VII Secretaria Municipal de Assistência Social, Item 01 - Gasolina Comum Qtde 4.000 - P, Unit, 4,88, Lote - VIII Fundo Municipal de Assistência Social, Item 01 - Gasolina Comum Qtde 4.000 - P, Unit, 4,88 ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
 ELIZANGELA SANTOS SOUSA QUEIROZ
 Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 5/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Administração, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-90, Rg nº 036444872008-4

Lote -I Secretaria Municipal de Administração, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 90.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 95.000, p, unit 3,82, item 03 Óleo para lubrificação sistema hidráulico qtde 150 p, unit 4,12, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
 RENAN DA SILVA ARAÚJO
 Assessor de finanças

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 6/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Educação, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-90, Rg nº 036444872008-4

Lote -II Secretaria Municipal de Educação, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 30.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 20.000, p, unit 3,82, Lote -III Transporte Escolar, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 60.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 90.000, p, unit 3,82, Lote -IV fundeb, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 50.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 80.000, p, unit 3,82 , ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
 TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Educação/SEMED

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 7/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-90, Rg nº 036444872008-4

Lote -V Secretaria Municipal de Educação, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 45.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 90.000, p, unit 3,82, Lote -VI fundo Municipal de Saúde, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 40.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 60.000, p, unit 3,82, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
 CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR
 Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 8/2021 - CPL PROCESSO Nº 52/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/CPL/SRP/SEMAG validade 12 (mês) a partir de 16/02/2021 a 16/02/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços destinado a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I - Especificações e Quantidades - ANEXO II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora C.S.C BRANCO CNPJ: 23.299.543/0001-57, sediada na rua Rua Alto da Cruz nº 44 - Centro da cidade de São Domingos do Maranhão - MA, neste ato Representante Legal a Sr Caroline Silva Castelo Branco portadora do CPF nº 060.528.923-90, Rg nº 036444872008-4

Lote -VII Secretaria Municipal de Assistência Social, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 1.000 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 1.000, p, unit 3,82, Lote -VIII Fundo Municipal de Assistência Social, Item 01 - Óleo Diesel S-500 qtde 1.500 - P, Unit, 3,78, item 02 Óleo Diesel S-10 qtde 1.500, p, unit 3,82, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços.

São Domingos do Maranhão-MA, 16 de fevereiro de 2021.
 ELIZANGELA SANTOS SOUSA QUEIROZ
 Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede de iluminação pública municipal com substituição de peças Lote - I (Materiais Elétricos) Valor R\$: 1.062.202,53 (um milhão sessenta e dois mil duzentos e dois reais e cinquenta e três centavos) Lote - II (Manutenção Preventiva e Corretiva) Valor R\$: 329.532,78 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos); CONTRATADA: A.B DE SOUSA NETO, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º 35.651.180/0001-56, - AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São Domingos do Maranhão - (MA), 19 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de São João dos Patos - Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público, que promoverá licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Município de São João dos Patos/MA, por meio do Convênio FUNASA n.º CV 0093/16. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada de Preços: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços serão no dia 07 de abril de 2021, a partir das 08:00 horas. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do município: www.saojoaospatos.ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado através do e-mail: cplsipma@gmail.com, bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA. Maiores informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone, Fone: (99) 3551-2328/2219.

São João dos Patos - MA, 17 de março de 2021.
 THUANY COSTA DE SÁ GOMES
 Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de São Roberto torna público aos interessados que, fará realizar às 09:00hs (nove horas) do dia 05 (cinco) de abril de 2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021, sob o sistema de regime de preços, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. A presente licitação será realizada de forma eletrônica através do site www.comprasnet.gov.br.

O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de São Roberto, situada na Praça Dois Poderes, s/n, Centro, CEP. 65.758-000, São Roberto (MA), de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59, no site oficial deste poder executivo - www.saoroberto.ma.gov.br, no site www.tce.ma.gov.br, e no portal www.comprasnet.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São Roberto-MA, 17 de março de 2021.
 RAFAEL PIRES BORGES
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, do Decreto nº 7.746/2012, do Decreto nº 8.538/2015, da Lei Complementar nº 123/06 que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e suas alterações na Lei 147/2014 e 155/2016, Decreto Federal nº 10.024/2019, pelo Decreto Municipal Nº 015/2021 (que regulamenta a modalidade pregão) e subsidiariamente, pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - PMT

Processo Administrativo: 059-02/2021.07 - PMT. OBJETO: Registro De Preço Para eventual fornecimento de kit bebê para atender as famílias carentes da Secretaria Municipal de Assistência Social de Tutóia - MA, de acordo com condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

DA SESSÃO DE ABERTURA: Realizar-se no dia 05 de abril de 2021, às 09h:00min. A sessão Pública de julgamento será realizada eletronicamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia e horário marcados. OBTENÇÃO DO EDITAL: Considerando a atual crise sanitária provocado pelo COVID-19, e em virtude do Decreto Municipal 017, de 05 de março de 2021, que trata da prevenção e combate da COVID 19, os atendimentos presenciais dos órgãos municipais estarão suspensos. portanto, o Edital e anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: http://www.tce.ma.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo e-mail: clca@tutoia.ma.gov.br, e informações podem ser obtidas pelo Telefone: (*98) 98457 0412.

Tutóia-MA, 19 de março de 2021.
 FABIANA DE PAIVA LIMA
 Pregoeira

